1

2024 年 6 月 27 日
各 位

会社名 丸紅株式会社
 （https://www.marubeni.com/jp/）

代表者名 代表取締役社長  柿木 真澄
（コード番号：8002 上場取引所：東証プライム）
問合せ先 広報部 報道課長 小山 龍平
電話番号 03-3282-7670

特定子会社の異動に関するお知らせ

特定子会社の異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 異動の理由
当社は、当社 100％子会社である Marubeni America Corporation（以下、「MAC」）の 100％子

会社である MAI Holding Ⅳ LLC（以下、「MAIHO Ⅳ」）と、大手自動車ディーラーグループで

ある Lithia Motors Inc.（以下、「Lithia」）との共同出資会社である Lithia Marubeni Mobility
Holding, LLC（以下、「LMMH」）が、米国においてフリートマネージメント事業を行う会社に出

資参画することについて、2024 年 6 月 26 日開催の当社取締役会において決議いたしました。
かかる取引において、MAC から MAIHO Ⅳに対し、また、MAIHO Ⅳから LMMH に対し、そ

れぞれ増資を実施することにより、MAIHO Ⅳ及び LMMH は当社の特定子会社に該当すること

になります。
LMMH の出資先については、株式売買契約締結後に速やかにお知らせいたします。

2. 子会社（MAC）の概要

(1) 名称 Marubeni America Corporation

(2) 所在地 90 Park Avenue, 6th Floor, New York, NY, U.S.A.

(3) 代表者 広瀬 直／President & CEO

(4) 主な事業内容 内外物資の輸出入・国内販売

(5) 資本金 5,977 百万米ドル

https://www.marubeni.com/jp/

2

3. 異動する孫会社（MAIHO Ⅳ）の概要
(1) 名称 MAI Holding Ⅳ LLC

(2) 所在地 4751 Wilshire Blvd Suite108, Los Angeles, CA, U.S.A.

(3) 代表者 角田 敬／社長

(4) 主な事業内容 フリートマネージメント事業への投資

(5) 資本金 増資前資本金 0 米ドル

増資後資本金  576 百万米ドル

(6) 設立年月日 2024 年 6 月 20 日

(7) 決算期 3 月

(8) 株主構成 MAC 100％

(9) 当社と当該会

社との関係

資本関係 当社は MAC を通じて当該会社に 100％出資しております。

人的関係 代表者を当社より派遣しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引はありません。

4. 異動する孫会社（LMMH）の概要

(1) 名称 Lithia Marubeni Mobility Holding, LLC

(2) 所在地 4751 Wilshire Blvd Suite108, Los Angeles, CA, U.S.A.

(3) 代表者 角田 敬／社長

(4) 主な事業内容 フリートマネージメント事業への投資

(5) 資本金 増資前資本金 0 米ドル

増資後資本金  778 百万米ドル

(6) 設立年月日 2024 年 6 月 20 日

(7) 決算期 3 月

(8) 株主構成 MAIHO Ⅳ 73.5％、Lithia 26.5％

(9) 当社と当該会

社との関係

資本関係 当社は MAC 及び MAIHO Ⅳを通じて当該会社に 73.5％出

資しております。

人的関係 代表者を当社より派遣しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引はありません。

5. 日程

(1) 会社設立年月日 2024 年 6 月 20 日

(2) 増資年月日 2024 年 7 月 8 日（予定）

6. 今後の見通し

2025 年 3 月期の連結業績予想に変更はありません。
以上